Margo varians, dentibus minimis in cutem normalem transit. Superficies fere semper plana, tensa, interdum etiam varie impressa, duriuscula, cartilaginea, splendida, coloris lactei. In centro cicatricis aut foveae minimae aut puncta occurrunt paululum elevata. In tota cicatricis superficie sparsim inveniuntur epidermidis squamae, albae, nitidae atque duriusculae, subrotundae, quae in ipsarum centro tantummodo cuti subiacenti adhaerent; marginem autem versus undique solutae incumbunt cuti. Haec squama facile dissolvi potest. Cicatrices recentiores non semper squamas illas habentes colore sunt ex rubro coeruleo.

11. *Descriptio cicatricis sycosis menti.*

Scriptores, qui de his cicatricibus mentionem faciunt, adhuc dissentiunt: Rayer nullas cicatrices post sycosin remanere censet. Sunt autem omnino planae, duriusculae, albae, dense positae cum marginibus varie laceratis aut crenatis. Diametros lin. unam Par. fere aequat. Pilis omnino carent atque sulcis radiatis. Superficies talibus cicatricibus instructa albide marmorata videtur. Praecipue conspiciuntur in barba menti genarumque.

12. *Descriptio cicatricis lupi exfoliantis.*

Margo irregularis, plus minusve lobatus, planus cum plicis tensis, angustis, linearibus et radiantibus. Eisdem fere plicas radiantes tres ad sex lin. Par. longas, per totam cicatricis superficiem planam tensamque sparsim videre licet. Inter hasce partes plicatas maculae, duriusculae, parvae, haud nitidae conspiciuntur colore, nunc cineraceo, nunc fusco flavescente, nunc albissimo. Aliquoties etiam hae maculae in margine paululum reperiuntur solutae. Vasorum minimorum ramificationes sparsim translucent, ita ut talis cicatrix variegata videatur. Cicatrices vero *lupi ulcerantis* se fere praebent praecipue in cartilaginibus nasi, quales sunt cicatrices post ulcera partes destruunt. Sic saepius apex alaeque nasi videntur eo multo minores, quod tela cellulosa subcutanea simul cum corio sunt destructa, quorum locum nunc cuticula nova valde tensa, albida atque laevis cartilaginibus firmiter adhaerens, tenet. Si autem cum lupo scrofulosis complicata est, quod non raro evenit, haec saepius latet et cicatrizatione se solummodo ostendit. Quae res maximi momenti in tali morbo pertinaci. Si igitur inter lupi cicatrices etiam aliae adsunt cum characteribus cicatricum scrofulosarum, quales cicatrices imbricatae aut trabecularum aut papillarum formam aequantes, ad quarum radices foramina nigricantia fere semper inveniuntur, complicationem haud dubie sperare licet. Hasce disparitates cicatricum scriptorum qui-

dam <sup>1)</sup> recentium neglexit, omnemque, quam describit cicatricem, a lupo solo dependere monet. Verumtamen hoc modo lupo purus nunquam cicatrice obtegitur, nam, quas hic scriptor adfert cicatrices, simul a scrofulosi dependere comperi. Sic enim de lupi cicatricibus disputat: „Genae sunt rubrae, perforatae, sulcatae, papilliformes (mamelonnés), quae papillae formantur cicatricibus inflatis, impressis (enfoncées), irregularibus, aequae ac sunt cicatrices, quae post combustiones in cute remanent.” Si lupo caeterum corpus, ut extremitates occupavit, quod rarius evenit, etiam cicatrices remanent cicatricibus faciei fere similes, sed magis tensae, duriusculae fere cartilagineae, sordide fuscae. Lupo hypertrophicus aut cum exfoliante aut cum ulcerante complicatus et cicatricibus non influit.

13. *Descriptio cicatricis ulceris abdominalis.*

Margo subrotundus saepe sinuosus; superficies marginem versus paululum profundior; media cicatrix plana, tensa, duriuscula, cartilaginea, pilorum egens. Sulci solummodo lineares sparsim adsunt. Color totius cicatricis fusco-flavescens. Magnitudo varians.

14. *Descriptio cicatricis ulceris varicosi.*

Cicatrix coloris coeruleo-nigrescentis, cutis circumiacens marmorii similis esse dicitur.

15. *Descriptio cicatricis ulceris fistulosi.*

Cicatrix simul cum cute radiali plus minusve depressa, ad partes internas quasi attracta, nec mollis neque cum margine definito, sed varie costata seu torulosa occurrit. In media cicatrice plerumque noduli, aut tori carnei coloris fere semper rubri, qui plus minusve firmiter cum partibus inferioribus immobilibus cohaerent; ita ut talis cicatrix, etiam si cutem circumiacentem fortiter attrahas, nunquam loco bene moveri possit. Si fistula ex osse antea carioso originem ducit, quod non procul sub cute iacebat, semper digito sentire licet plus minusve magnam ossis destructi partem, et ipsam cicatricem ossi quasi affixam. Quibus signis utimur ad eas dignoscendas a cicatricibus post vulnera puncta aut ulcera scrofulosa.

16. *Descriptio cicatricis ulceris arthritici.*

Margo irregularis, varie laceratus, aut sinuosus. Fundus valde irregularis, multas foveas et tubercula continet, ita ut cum regione saltuosa sit comparanda.

<sup>1)</sup> Manuel des maladies speciales de la peau par C. M. Gibert. Bruxelles 1825. pag. 301.

Color e fusco-coeruleus, plerumque cineraceus. Cutis radialis saepius varicosa, fusca, interdum et ut erysipelate affecta, dolorifera; quae omnia vel consensum, vel antagonismum cum paroxysmis arthriticis obtinent. Occurrunt in extremitatibus inferioribus circa articulos.

17. *Descriptio cicatricis ulceris scabiosi.*

Cicatrices paululum supra cutem se tollunt, magnitudinem formamque rotundam grossi argentei aequant, interdum diametris etiam maior: colore sordido lividoque. In extremitatibus inferioribus plerumque inveniuntur. Hae cicatrices auctore cl. Rust herpeticis haud dissimiles extare solent.

18. *Descriptio cicatricis ulceris herpetic.*

Margo subrotundus, lobatus vel sinuosus et ob *colorem spadicem*, quo duofere trientes cicatricis radialis gaudent, obnubilus fit. Magnitudo cicatricis varia, modo grossi argentei modo magnitudinem manus aequat. Tota superficies cicatricis plana, tenera, mollis, paululum tensa, splendida et pilis et glandulis sebaceis et sulcis radiatis caret; adsunt solummodo plicae minimae lineares, quae centrum versus rariores fiunt. Signum characteristicum est color cicatricis: duofere trientes cicatricis marginem versus praebent colorem ex *rubro-fuscum* saepius *spadicem*. Media autem cicatrix *coloris laete carni*. Cutis radialis aequae tota cicatricis superficies parvas epidermidis *squamas furfuri similes* semper formant. Occurrunt praecipue in cruribus.

19. *Descriptio cicatricis ulceris scorbutici.*

Margo subrotundus, superficies cicatricis tota fusca vel livida, vel ex rubro coerulea, laxa, plana, potius initio paululum elevata. Tota cicatrix sensilis pluribus annis interiectis planior et non adeo sensilis, marginem versus e rubro coerulea, multas plicas minimas formans; in medio cuticula magis viridescens, etiam facile locum movenda. Occurrunt praecipue in cruribus, articulis et regione pubis. Facillime iterum sponte perforantur.

20. *Descriptio cicatricis ulceris scrofulosi.*

Cicatrices scrofulosae valde irregulares saepe deformes varium praebent fundum, varium marginem. Sunt enim trabeculae carnae, albidae, ramosae, quae saepe ex uno puncto originem ducentes, sensim sensimque evanescentes per cutem varie sinuantur. Cicatrices, quae remanent post ulcera praesertim regiones sub

maxillares, malares, axillares atque inguinales occupantia sanata, faciem iamiam explicandam ferunt: per medium locum, quem cicatricis ambitus occupat, pons, ut ita dicam, carnosus, varie sinuatus ducit. Hic pons trabeculis carneis cordis valde similis semper albidus, saepius quasi planus in cute iacens; aliquoties etiam una vel duabus lin. Par. elevatus et digito prementi occurrit nodosus. Haec autem trabecula carnea cutem quasi secans non eodem modo undique percurrit, sed aliquoties subito quasi desinit, et in foveam transit, quae speciem praebet modo nodosam, modo adstrictam. Color eius idem, ut caeterae cicatricis, albidus. Hac ex fovea illa trabecula ex altero latere iterum eodem modo prodit pergittque, et saepius, spatio linearum quatuor usque sex interposito, eandem in fossam adstrictam transit, ex qua denique radians margines petit. Inter hasce foveas cutis simul cum cicatrice interiacenti sacco similis laxior propendet. Ramos aut radios etiam emittit varios media haecce trabecula, qui omnes aequae ac eorum truncus albidi plus minusve elevati filo satis forti similes, sensim sensimque evanescentes margines petunt. Eorum longitudo varia. Haecce trabeculae filiformes modo duriusculae modo laxae ut caetera cutis. Color cutis radialis saepe paululum rubrior. Fines et trabeculae ipsius et huius ramorum radiati, ubi scil. sensim sensimque evanescentes marginem petunt, aliquoties subito quasi in cute infixi minimas foveas relinquentes finem faciunt. Cutis circumiacens his in foveis quasi inserta videtur. Color fovearum plerumque nigricans, quoniam iis squalor inest. Inter illos ramos cicatrices interdum occurrunt inflatae modo laxae, modo duriusculae, glabrae, laeves, pisiformes aut papilliformes, coloris modo rubri, modo albidi. Radicem versus harum cicatricum plura foramina quasi infundibiliformia nigricantia occurrunt. Interdum etiam faciem praebent, ut ita dicam tesserae vitreae congelatae, fusco-flavescentis.

21. *Descriptio cicatricis ulceris syphilitici.*

Cicatrices valde differunt, prout exortae sunt ex ulceribus primariis aut secundariis: deinde prout locum tenent modo in cute externa, modo in membranis mucosis. Signum, quod ill. Rust in omnibus cicatribus syphiliticis observatum affert characteristicum, scil. scrobiculorum formam, etiam in omnibus inveni; interdum autem in cicatricibus ulcerum secundariorum minus expressum.

a) *Cicatrices ex ulceribus primariis:*

magnitudo varia, aut pisi aut grossi argentei aut maior. Margo subrotundus, vel omnino orbiculatus, saepius etiam crenatus aut sinuatus, fere semper acutus, quasi pars destructa ad perpendicularum fuisset excisa. Altitudo fundi varia, saepius

autem marginem versus dimidiam fere lineam Par. aequat. In fundo plures foveae parvae plus vel minus profundae eandem formam habent, quasi mures eas eroserint; interdum etiam tubercula minima albescentia fundum occupant. Cuticula fundi aliquid tensa, in glande color fere semper coeruleus vel lividus. Verum si syphilidis dyscrasia diutius vigeat, et haecce ulcera sensim sensimque profundius rodant, cicatrices varie fistulosae et infundibuliformes oriuntur. Cicatrices illae nunquam cum cicatricibus herpetis praeputialis confundi possunt; herpes enim rarissime cicatrices relinquit, si autem in corpore cachectico quaedam remaneant, tum sunt cicatrices ulceris herpetici supra descriptae.

b) *Cicatrices ex ulceribus secundariis.*

Alias relinquunt cicatrices *ulcera*, alias *exanthemata syphilitica*. Inter *exanthemata syphilitica* pustulae sequentes secum ferunt cicatrices: Magnitudo modo lentis, modo nummi, modo maior. Margo subrotundus, apud maiores etiam sinuosus. Superficies cicatricis radialis fere semper plana, et sensim sensimque in fundum transit; inde etiam fundus centrum versus profundior. In media cicatrice cuticula funiculi instar aut nodosa paululum duret, quae durities in cicatricibus maioribus interdum ramulos mox evanescentes, albescentes varie emittit. Profunditas longitudinem lineae Par. rarissime superat, neque foveas, neque pilos continet. Cuticula nova tensa, splendens coloris albissimi, praecipue centrum nodosum; in cicatricibus recentioribus autem color diu manet ex rubro-lividus etiam cutem radialem occupans. Interdum vasorum ramificationes perspicuae centrum nodosum petunt. Cicatrices minores cum margine supra descripto fossam praebent albam cum fundo aequaliter excavato: qua re a varioloidum et acnes cicatricibus differunt. Cicatrices, quae inter capillos occurrunt, sunt foveae aequaliter excavatae, laxae sine capillis et sine centro nodoso, etiam color haud adeo albidus, quam in illis. Hae cicatrices facile profunditate atque laxitate a variolarum confluentium inter capillos dignoscuntur. Multum denique differunt omnes hae cicatrices et forma et loco a cicatricibus pustularum scabiosarum.

Cicatrices post *ulcera secundaria* magnitudinem formamque relinquunt variam: primo adpectu tota cicatrix fere plana et quasi varie albide reticulata, quae retia formantur striis aut potius maculis filiformibus albidis, planis, mollibus. Interdum etiam harum striarum quaedam inveniuntur paululum elevatae, duriusculae, quatuor ad sex lineas Par. latae albiae. Color ac forma illius cuticulae, quae ab illis ramificationibus reticulatis circumdatur, varia, plerumque fusco-flava, plana, interdum depressa. Tota autem superficies undique punctis seu foveis parvis, rotundis, fuscis, plus minusve perspicuis obsita: quarum profunditas

## THESES.

---

I.

*Cicatrices non crescunt.*

II.

*Corii nulla regeneratio.*

III.

*Lienis gravissima functio in chylo parando continetur.*

IV.

*Magnetismus animalis in spasms summum remedium.*

V.

*Dispositio ad variolas non regeneratur.*

VI.

*Origo fistularum vesico-vaginalium rarissime ex instrumentorum obstetriciorum laesione.*

VII.

*Narcosin foetus secali cornuto a pariente sumpto nego.*

VIII.

*Dolores ad partum genuini uterique contractiones non idem.*

---

THESES

- I. Cerebrum non crescit.
- II. Cori nulla regeneratio.
- III. Laceratio epistaxis facta in cavo parvo continetur.
- IV. Magnitudo animalis in partu semper recedat.
- V. Dispositio ad canulas non regeneratur.
- VI. Origo fistularum vesice vaginalium variabilis et instrumentorum obstans non facit.
- VII. Nervorum factus secuti corio a partu sumpto nego.
- VIII. Dolores ad partum gerendi inter se contrarii non idem.

## V I T A.

Antonius Hecking, Schoenbergensis, natus sum anno huius saeculi septimo, patre Ioanne Baptista Hecking, medico practico et matre Anna Christina e stirpe Viené, quos adhuc vivos veneror. Fidem amplector catholicam. Primis literarum elementis natali loco imbutus anno MDCCCXXII Malmundarium petii, ubi per duos fere annos duce aestumatissimo A. L. Chapelle, olim Collegii Malmundensis principale, linguae Latinae atque Gallicae operam dedi.

Anno MDCCCXXIV mense Novemb. Gymnasium Trevirense, quod viris illustrissimis Prof. H. Wyttenbach, equite etc. et D<sup>re</sup>. V. Loers, directoribus floret, adii frequentavique per septem annos. Examine rite absoluto, et maturitatis testimonio instructus in almam litterarum Universitatem Rhenanam receptus sum anno MDCCCXXXI a Rectore t. t. Magnifico Guil. A. Diesterweg. Apud cl. Fr. Nasse t. t. ordinis medici Decanum spectatissimum medicinae studiosorum numero adscriptus sum.

Praelectiones, quas per quadriennium et quod superest, frequentavi, hae sunt:

### I. *Philosophicae*:

Introductio in philosophiam, logica et psychologia apud cl. van Calker. Physica experimentalis apud cl. a Münchow. Botanica generalis apud cl. Treviranus. Chemia experimentalis apud cl. G. Bischoff. Mineralogia apud cl. Noeggerath. Zoologia apud cl. Goldfuss.

Quibus eruditus examen philosophicum rite superavi.

### II. *De arte medica*, quibus interfui, sunt haec:

Anatomia comparata cerebri apud cl. Mayer. Anatomia generalis et specialis apud cl. Mayer et Weber, qui etiam in cadaveribus secandis per annum duces mihi fuerunt et moderatores. Anatomia comparata, situs viscerum et ratio corpora mortuorum incidendi apud cl. Weber. Encyclopaedia et methodologia, Physiologia, Pathologia generalis apud cl. Müller. Pathologia specialis, syphilis apud cl. Albers. Therapia generalis, expositio libri Hippocratis de decoro et

honestate medici ore latino, cholera asiatica apud cl. Harless. Anatomia pathologica, fracturae et luxationes, doctrina instrumentorum chirurgicorum apud cl. Nasse. Therapia specialis, morbi mulierum apud cl. Naumann. Chirurgia, operationum chirurgiae praecepta, morbi oculi humani, anatomia chirurgica et ars fascias applicandi apud cl. Wutzer. Ars obstetricia, morbi mulierum, doctrina instrumentorum obstetriciorum apud cl. Kilian. Therapia generalis et specialis, physiologia et pathologia cerebri apud cl. Fr. Nasse. Pharmacologia, formulare, medicina forensis et epizootica apud. cl. E. Bischoff.

In clinico propaedeutico per semestre, in clinico therapeutico per tria semestria cl. Fr. Nasse; in clinico obstetricio, et in exercitationibus in phantomate instituendis per annum cl. Kilian; in clinico chirurgico, et ophthalmiatrico per annum auscultanti, et per semestre practicanti, et in operationibus in cadavere instituendis cl. Wutzer mihi duces fuerunt.

Quibus viris illustrissimis gratias refero quam maximas.

Prælectiones, quas per quadriennium et quod superest, frequentavi, haec sunt:

I. Philosophicæ.

Introductio in philosophiam, logica et psychologia apud cl. van Galder.

Physica experimentalis apud cl. a Münchow. Botanica generalis apud cl. Trevisan.

Chemia experimentalis apud cl. G. Bischoff. Mineralogia apud cl. Noeggerath.

Zoologia apud cl. Goldruss.

Quibus eruditus examen philosophicum rite superavi.

II. De arte medica, quibus intentus, sunt haec:

Anatomia comparata cerebri apud cl. Mayer. Anatomia generalis et specialis apud cl. Mayer et Weber, qui etiam in cadaveribus secundis per annum duces mihi fuerunt et moderatores. Anatomia comparata, situs viscerum et ratio corporis mortuorum incidendi apud cl. Weber. Encyclopaedia et methodologia Physiologia, Pathologia generalis apud cl. Müller. Pathologia specialis, syphilis apud cl. Alberts. Therapia generalis, expositio libri Hippocratis de decore et